
                               

 CITTA’  DI  MARIGLIANO 
                          Provincia  di Napoli 

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE 
 

                                           ORDINANZA N°  66 
    
Oggetto: realizzazione dossi in  Via San Sebastiano. 
 

Il Responsabile del Servizio P.M. 
  

Premesso che, con propria ordinanza n. 105 del 08/08/2011, veniva istituito il senso unico in Via San 
Sebastiano a seguito di richiesta dei cittadini ivi residenti nota Prot. N. 13618 del 24.05.2011; 
 
che nonostante fosse stato imposto il limite di velocità di km/h. 40, alcuni utenti della strada non 
rispettano tale limite creando pericolo per l’utenze deboli e per i mezzi in uscita dai passi carrabili 
laterali;  
 
ritenuto dover salvaguardare la pubblica incolumità; 

 
letti gli artt. 5 c. 3, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada  approvato con D.lgs  30 aprile 1992 n° 285; 
  
visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con 
D.P.R. 16 dicembre 1992 n° 495; 
 
visto il T.U. approvato con D.lgs 267/2000. 
 

O R D I N A 
 
la realizzazione di n. 3 dossi così come previsti dall’art. 179 del Regolamento C.d.S. con le seguenti 
dimensioni:  

- di larghezza non inferiore a 90 cm. e di altezza non superiore a 5 cm.; 
 
la collocazione della relativa segnaletica; 
 
conferma del limite di velocità  40 km/h; 
 
A norma dell’art. 3 comma 4 della legge 7 agosto 1990 n. 241 si avverte che, avverso la presente 
ordinanza in applicazione della legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione e notificazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Napoli; 
in relazione al disposto dell’art. 37, comma 3 del D.Lgs n° 285 del 1992, sempre nel termine di 60 
giorni può essere proposto ricorso a chi ne abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in 
relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei LL.PP. con procedura di cui all’art. 74 del 
Regolamento approvato con D.P.R. n° 495 del 1992. 
 
 
 
Dalla Casa Comunale lì   19.06.2012 
        

   Il Responsabile del Servizio 
                                  Dr. Giuseppe Caliendo    


